
AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 44

Pozměňovací návrh 44
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. připomíná, že evropský globální 
družicový navigační systém Galileo 
poskytuje nejpřesnější údaje pro určování 
zeměpisné polohy a že program 
Copernicus zajišťuje nejrůznější služby 
spojené s pozorováním Země, jako je 
například služba programu Copernicus 
pro podporu krizového řízení, která je 
vhodná i pro podobné krize; vybízí 
všechny orgány, aby v boji proti pandemii 
COVID-19 využívaly všechny evropské 
kosmické programy; vyzývá Agenturu 
pro evropský globální navigační družicový 
systém a Komisi, aby zintenzívnily svou 
činnost zaměřenou na zvyšování 
informovanosti a podporu;

Or. en



AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 45

Pozměňovací návrh 45
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. zdůrazňuje, že evropský průmysl 
by měl dostat více času na to, aby zajistil 
dodržování odvětvových právních 
předpisů, protože v současné době 
neprobíhá výroba, vývoj, testování ani 
žádná další činnost; poukazuje zejména 
na to, že s ohledem na nové právní 
předpisy, jejichž uplatňování se očekává 
v následujících měsících, jako je balíček 
opatření nazvaný Čistá energie pro 
všechny Evropany nebo výkonnostní 
emisní normy pro osobní automobily 
a lehká užitková vozidla, je nutné omezit 
regulační tlak; je přesvědčen, že každá 
nová legislativní iniciativa, která by 
představovala pro podniky další zátěž 
a zpomalovala jejich hospodářskou 
obnovu, by měla být odložena;

Or. en



AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 46

Pozměňovací návrh 46
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19b. domnívá se, že plán obnovy by měl 
zahrnovat opatření na ochranu 
nejchudších a nejohroženějších 
domácností před dopadem recese 
způsobené onemocněním COVID-19, 
mj. tím, že omezí vliv unijního systému 
obchodování s emisemi na jejich náklady 
na bydlení; má především za to, že plán 
obnovy na úrovni EU by měl za tímto 
účelem podporovat plány členských států;

Or. en



AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 47

Pozměňovací návrh 47
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. zdůrazňuje, že v důsledku uzavření 
kin, divadel a míst konání hudebních 
produkcí a náhlého ukončení prodeje 
lístků zasáhla koronavirová pandemie 
v členských státech obzvlášť tvrdě 
kulturní a tvůrčí odvětví; poukazuje na to, 
že v těchto odvětvích pracuje velké 
množství osob ve svobodném povolání 
a OSVČ, z nichž se někteří potýkali 
s potížemi už před vypuknutím této 
nákazy, přičemž její dopad pociťují zvláště 
citelně tvůrčí pracovníci, jejichž příjem se 
nečekaně snížil na nulu a kteří 
nezískávají ze sociálního systému žádnou, 
nebo jen malou podporu;

Or. en



AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 48

Pozměňovací návrh 48
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. poukazuje na obzvlášť akutní 
a zhoršující se finanční situaci v odvětví 
sdělovacích prostředků, zejména 
ve zpravodajství, v celé EU v důsledku 
prudkého snížení nebo úplné ztráty příjmů 
z reklamy, což může vést k bankrotu 
zpravodajských organizací ve všech 
členských státech; upozorňuje 
na obzvláště zoufalou situaci místních 
a regionálních zpravodajských médií, ale 
i médií působících na malých trzích; 
poukazuje na to, že svobodné, nezávislé 
a dostatečně financované sdělovací 
prostředky mají pro fungující demokracii 
a pro zajištění toho, aby byli občané 
v průběhu této krize řádně informováni, 
zásadní význam;

Or. en



AM\1203091CS.docx PE647.590v01-00 } 
PE647.591v01-00 } 
PE647.593v01-00 } 
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 49

Pozměňovací návrh 49
Roberts Zīle
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 43 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

43b. připomíná zásadu „jedno zdraví“, 
která je odrazem propojenosti zdraví lidí 
a zvířat a stavu životního prostředí a toho, 
že se nemoci mohou přenášet z lidí 
na zvířata a naopak; zdůrazňuje, že 
v době pandemií a zdravotních krizí je 
nutné se jak v rámci humánní, tak 
i veterinární medicíny řídit touto zásadou; 
poukazuje proto na to, že je třeba řešit jak 
onemocnění lidí, tak i zvířat, a to se 
zvláštním ohledem na potravinový řetězec 
a životní prostředí, které mohou být 
dalším zdrojem rezistentních 
mikroorganismů; poukazuje 
na významnou úlohu Komise 
při koordinaci přístupu ke zdraví lidí 
i zvířat a stavu životního prostředí v EU 
s ohledem na zásadu „jedno zdraví“;

Or. en


